G g nam

*nam virtus in infirmitate perficitur. Quæ non sicut intelligenda sunt, quasi ultrò velimus esse infirmi, aut quasi ipsa infirmitas & impotencia naturalis sint ex se optandæ, Dominus est, qui mortificat & vivificat, qui pauperem facit & datur: humiliat & sublevat. Nostrum vero est nostra infirmitate non tantum non infirmari nec desperare: sed eò magis confidere quo infirmiores sumus; cum invocatus non desit Dominus qui nos confortet: aut si etiam non adeset sicut vellemus, velitque nos in nostra imbecillitate relinquere, neque tunc etiam dejiciamur, nec fortiores esse ve-*

litas quam velit Deus. Satis enim fortis sumus si nostram infirmitatem libenter portamus: & suam impotentiam generosè ferre; magna potentia. Vide infra Feria 3. hebdom. 4. & Feria 5. Pentecostes: Nec non in 3. parte, Feria 5. & 6. hebdomadæ decimæ.

*Ad Evangelium Feria, de septem Discipulis p̄scantibus, &c. Joan. 21.*

Vide Feriam 4. hebdomadæ 3. post Pascha. Tum in 1. parte, Sabbato hebdomadæ 2. post Epiphaniam.

## FERIA QUINTA. DE AGILITATE CORPORIS CHRISTI Domini,

*Et anima nostra cum eo resurgentis.*

*Omnibus mobilibus mobilior est Sapientia: attingit autem ubique propter suam munditiam.*

Sap. 7.

### VERITAS PRACTICA.

In Tarditate Agilitas.

*Sensus & ratio est, quia que hic intelligitur agilitas non est precipitata voluntas, que in studio curritur, sed matura & consulta diligentia, qua opportunè tenditur & pervenitur ad metam.*

*Sed illa matura & consulta diligentia non aliter quam in tarditate peragitur.*

*Ergo in tarditate agilitas: Et quam sit illa tarditas, diligenter attendendum.*

### I. P U N C T U M.

*S. Aug.  
122. Ci-  
vit. c. 20.  
S. Ber-  
nard.*

**A**gilitatis resuscitati & gloriosi corporis dotem non aliter sancti Patres nobis commodius representant quam dicendo posse illa beata corpora si velint, cogitationum nostrarum sequi velocitatem. Quid velocius cogitatione nostra, quæ in instanti Romanæ se transiret, ac eodem inde momento Jerosolymam, & quovis alio? Talis erat agilitas glorioissimi corporis Christi Domini, quæ fuisse in momento, in ictu oculi sicut erat videndum, & ex eorum oculis evan-

scens, mox spectandum præbebat aliis. Vox dilecti mei: Ecce iste venit saliens in montibus, transiliens colles, similis est dilectus meus caprea hinnuloque cervorum. En dilictus meus loquitur mihi, surge, propera amica mea, columba mea, formosa mea & veni. Quibus sponsæ verbis non modò agilitas corporis sponsi, dum in terris degeret, sed & ejus Spiritus, cum in cœlum remeasset, ad nos velocissime visitandos exprimitur, simulque nostra declaratur quam ab eo participamus, ut quod jubet quanto cyrus exequamur. O veni Dilectæ mi, aut trah me ad te, ut possim currere in odo-rem unguentorum tuorum.

Non est dubium quin animæ cum eo vere resuscitatae hanc participant suo modo dotem sicut & alias, nam ut ait S. Bernardus, velocius currit sermo eius, & velocem habere desi-derat sequentem. Sed quid ea sit velocitas ipsi ritualis, & quomodo per tarditatem expli-cetur, nunc attentè considerandum.

Sic autem paucis declaratur, si dixeris agilitatem non esse præcipitationem & inconsultam perniciatem animi, qua quis dependentè fertur quod tendit. Est enim hoc vitium contra quod læpè auditus Sapiens; Vbi non est Pr. 19. genita anima, non est bonum, & qui festinus est

*et pedibus, offendet. Per scientiam autem animæ intelligit considerationem, quæ si omitatur in agendo, erit actio præceps & plena periculi: si vero adhibeatur, erit consulta & deliberata prudenter actio, unde sequitur, quod agilitas in suo actu non potest melius exprimi, quam si dicatur esse matura & consulta diligentia, qua opportunè tenditur & pervenitur ad metam aut terminum, quem sibi quisque proponit. Sit timor Domini vobis-  
cum, inquit Rex Iosaphat suis, & cum dilig-  
entia cuncta facie: non est enim apud Domi-  
num Deum nostrum iniqüitas: quasi diceret,  
nihil temere & inconfuso Deo: nihil etiam  
negligenter agatur. Utrumque enim virtu-  
sum est & iniquum, quod nunquam Deus  
probat: sic vero extrema temperentur, ut sic  
consulta diligentia. Nonne id & quum & ra-  
tionabile?*

## II. PUNCTUM.

*Si Ed illa matura & consulta diligentia non ali-  
ter quam in tarditate peragitur.*

*Sicut enim diligentia considerationis, sic  
considerationi tarditas & maturitas quædam  
necessaria est, de qua possunt intelligi hæc  
verba Job, Qui fecit venis pondus & aquas ap-  
pendit in mensura. Sic enim præclarè Divus  
Gregorius ad illa verba: Dum superna sapientia  
replet animas, eas maturitate indita graves  
reddit, non illa maturitate, qua dicitur, filii ho-  
minum, usquequid gravi corde? Aliud namque  
est, gravem esse per consilium, aliud per peccatum;  
aliud est, gravem esse per constantiam, aliud per  
culpam. Ista enim gravitas pondus habet one-  
ris, illa virtutis.*

*De consideratione vero, quam sit omnibus  
opportuna negotiis, sic aptè & accom-  
modate S. Bernardus: Quid tam ad omnia va-  
lens quam que ipsius quoque actionis partes be-  
nigna quadam præsumptione suas facit, prægen-  
do quodammodo & præordinando, que agenda  
sunt? Necessariò sane, ne forte que & prævisi &  
præmeditata poterant esse proficuum, præcipitata  
magis periculo fiant. Enim primum quidem, ipsum  
fontem suum, id est, mentem de qua oritur, puri-  
ficat consideratio: deinde regit affectus, dirigit  
aditus, corrigit excessus, componit mores, vitam  
honestat & ordinat. Hoc est qua confusa distin-  
minat, kiantia cogit, sparsa colligit, secreta ri-  
mainit, vera vestigia, verisimilia examinat,*

*ficta & fucata explorat. Hec est qua agenda præ-  
ordinat, acta recogitat, ut nihil in mente residat  
aut incorrectum, aut correctione egens. Hec est  
qua in prosperis adverja præsentit, in adversis  
quasi non sentit, quorum alterum fortitudinis,  
alterum prudentie est. Quæ & alia consid-  
erationi maximè propria, quis non videat ali-  
ter peragi minimè posse, quam cum aliquis  
diuinitate temporis, qua tarditas dici po-  
test, quantum opponitur in consultæ præci-  
pitationi, & quantum requiritur, quod to-  
ties commendat Sapiens, nihil sine consilio fa-  
cias. & post factum non paenitebit. Nonne te  
sapè pœnituit, inconfutum fuisse? O quam  
sapienter dictum: Qui confidit in corde suo, Pr. 28:  
stultus est: qui autem graditur sapienter, ipse  
salvalitur.*

## III. PUNCTUM.

*IN tarditate est igitur illa spiritualis agilitas,  
quæ à Christo Domino participamus, cum  
iplamet Sapientia, quæ omnibus mobilius Sap. 17:  
mobilitor est, attingat à fine usque ad finem forti-  
ter, & disponat omnia suaviter. Et quidem sa-  
pis patet luavitatis esse, nihil præcipitare, nis-  
hil petulitari; sed vide etiam atque etiam,  
quam verum sit non minus id esse fortitudi-  
nis, leu quia sic concitatus & præceps ad a-  
gendum animi imperus retardatur, leu quia  
negotium facilis & feliciter conficitur, cum  
singulas ejus conficiendi partes & circum-  
stantias attente prius revolveris. Cum enim, ut Eccles. 8:  
ait Sapiens, omni negotio sit tempus & opportu-  
nitatis; non minus sapè negotiorum perdes, si  
tempus opportunum prævertis, quam si non  
sequaris. Tutius semper est & securius, quod  
alius monet Sapiens, Inclina aurem tuam, &  
suscepit verba intellectus, & ne festines in tempore  
obductionis, id est, quo tempore noui aperte li-  
quebit, quam possunt agi omnia sapienter.  
Hoc denique postremum fuit, quod David  
mortiens Salomonis filio commendaret: Con- 3. Reg. 2:  
fortare, & esto vir, & obserua custodias Domini  
Dei tui, ut ambules in viis ejus, ut intelligas uni-  
versa quæ facis, & quocunque te verteris. Hoc Is. 6:  
est esse virum & virum spiritualem, cum ita  
custodiae Domini observantur, ut simul acq  
parent, pareatur. Neque aliter volant quan-  
tumcunque sint alati Seraphim, quam ad co-  
gnitam Dei voluntatem. Manus hominis sub Ez. 1:  
penis aspicitur in illo mystico prophete curru,  
nihil ut fiat nisi consilium. Trahunt currum*

Gg 2 Boe

PROV. 7.

Bos seu Vitulus & Aquila, ut velocitatem aquilæ bos temperet, & tarditatem bovis aquila concitet. Volubiles denique rotæ sunt oculatæ & plenæ spiritu vitæ, siveque procedunt vel subsistunt ad motum quo moventur. Qui se aliter movet, & agitat, *velut si quis se jinet ad laqueum,* & necit quod de peri-

culo anima illius agitur. Expende verba, Feriæ cum anime, Periculum beatitudinis, periculum eternitatis.

*Ad Evangelium Feria, de Maria Magdalena quarente Dominum in sepulchro. Joan. 20. Vide Feriam 3. hebdomadæ 1. post Pascha.*

## FERIA SEXTA. DE CLARITATE GLORIOSI CORPORIS Christi Domini, *Et anima nostra cum eo resurgentis.*

*Seminatur in ignobilitate, surget in Gloria, 1. Cor. 15.*

### VERITAS PRACTICA.

In Tenebris Claritas.

*Sensus & Ratio est, quod claritas, qua à Christo nobis communicatur, præsupponit multos & insignes fidei actus atque abnegationis proprii judicii.*  
*Sed illi actus fidei, & abnegationis sunt tenebre.*  
*Ergo in tenebris claritas, quæ non modo sibi, sed & aliis iacenti viri spirituales & perfecti.*

### I. PUNCTUM.

**A**d alias corporis gloriose dotes accedit claritas, de qua speciatim Apostolus: *Ab clariis solis, alia claritas luna, & alia claritas stellarum. Stella enim à stella differt in claritate, sic & resurrectio mortuorum.* Non est autem dubium quin Christus Dominus velut sol & longè supra solem claruerit, cum in ipsa sua transfiguratione talem spectandum dederit Discipulis suis, simulque cum eo vidi hunc Moyses & Elias in maiestate seu claritate. Et quidem sic ab ipsa nativitate semper splendore poterat, nisi splendorem illum continuisse, ut corpus suum redderet passibile & mortale; post mortem vero ac Resurrectionem raro quidem, quod sciatur, homines non gloriose & resplendentes apparuerunt, sed Angelis ac beatis illis animabus, quas secum comites & socios semper habebant, non nisi in hoc gloriosissimo & splendidissimo

statu videbatur.

O quam rurum verè spaciose forma præ filiis hominum! *QVAM gloriosus justus hunc Rex Irael!* Quam dulcis vox tua: & facies tua *Cant. 2.* quam decora, di ceteri: *Iehu!* ò quando tecum ea videbo gloria, quando illud fieri quod orasti patrem: *Pater, quos dedisti mihi, volo ut ubi sum ego, & illi sint mecum, ut videant claritatem meam quam dedisti mihi!*

Interim vero sicut se hic nobis communicat, ita & claritatem tuam, quantum in hac mortalitate capaces sumus, non quidem corporibus nostris, sed animis, & illis præterea qui configurati morbi ejus, hoc modo occurunt ad resurrectionem, quae est ex mortuis, ut loquitur Apostolus. Verum, quod multa eger consideratione: *Non nisi in tenebris est illa claritas.* Cum enim sit donum Dei eximium, præsupponit multos & insignes fidei a qua abnegati judicii actus. Sic inter alios paulim, & fuscus S. Augustinus: *Priusquam mens nostra purgetur, debemus credere, quod intelligere nondum valamus, quoniam verissime dicimus est per Prophetam: NISI CREDIDERIS NON INTELLIGETIS.* Itemque alibi: *Dicitur, Christus quomodo creditur si non capitur? imo ideo bene creditur, quia non citio capitur: nam si citio caperetur non opus erat ut crederetur: sed credendo factus donec ut capias, nam si non credideris, nunquam capies, quia minus idoneus remanebis.* Et turum: *Tanto quaque facilius aliqui proficiendo cognoscit, quanto religiosius antequam Iohann. cognoscet.*

*extra  
genuf. le-  
proph. In  
ibidem octo-  
gredi.  
q. p. f.*

cognoscere, Deo creditit. Quod & planius explicans; Credibilium, inquit, tria sunt genera: alia sunt quae semper creduntur, & nuncquam intelliguntur, sicut historia temporalis: alia quae mox ut creduntur, intelliguntur, sicut omnes rationes humanae: tertium, quae primū creduntur, & postea intelliguntur, qualia sunt ea quae de divinis rebus non possunt intelligi nisi ab his, qui sunt mundo corde, quod sit preceptis servatis quae de bene vivendo accipiuntur.

In quibus sancti Patris verbis tria sunt notanda. Primum, quod dicit, capere, cognoscere, intelligere, idem nobis esse debet ac claritatis donum habere, quandoquidem hoc præcipue dono, veritates evangelicæ perfectius capiuntur, unde illustratur animus, vita, conuersatio, & quidquid inde ad alios manat. Secundum est, cum hujus intelligentiae & claritatis plures sint gradus & calii aliis longè perfectiores; ab uno semper fit progrellus ad alium, & hos perfectionis intelligentiae gradus sic præcedit fides, ut quo præcedens fides fuerit insignior in actibus suis, eò etiam donum intelligentiae seu claritatis erit insignius. Tertium denique observandum est, quod quantum magis per fidem abnegatur & subjicitur intellectus, eò major est fides: & quanto difficultiora creditu, firmius & absque ulla hæsi-tatione creduntur, tanto etiam magis abnegatur intellectus, ut pater in Abrahamo cuius fides præcipue commendatur, quod contra spem in spem creditit, & in reprobatione Dei non hasitarvit diffidentia, ut ait Apostolus. Itane credis? Itane intellectum abnegas & in servitatem Christi redigis? Visio dura nuntiata est mihi, ait Propheta: qui incredulus est, infideliter agit.

## II. PUNCTUM.

**S**ed illi actus fidei & abnegati intellectus non nisi in tenebris sunt.

Id est, nec videntur ea quae creduntur: nec videtur nec apparer humana ratio, cur ita sint, ut creduntur. Imò laxe contariæ & planè oppositæ se se offerunt rationes, cui non ita sit ut fides dicit. Ista autem rationis humanae oppositio, cœcitas quædam est mentis & meræ tenebræ sunt, sicut si lumine solis aut usu oculorum privareris. Sic ne videret Abrahamus, quod sibi dictum fuerat de futura prole, occurrerant rationes ab ætate centum

annorum & à sterilitate conjugis, quæ mīras in ejus animo creabant tenebras. Nec propterea minor erat ejus fides, imò & major ut dictum est, cum sic eò magis intellectum captivaret & Deo loquenti subjiceret, quod minus videret in humano modo possibile & futurum quod credebat.

Sic planè nobiscum agitur, quamdiu peregrinamur à Domino, sic omnis nostra est fides in tenebris, in obscuritate mentis, in captivitate intellectus, in speculo & in anigmate, ut ait Apostolus: & quorquot de fide scribunt Patres sic lentient, Habet, inquit sanctus Hilarius, non tam ueritatem quam meritum, ignorare quod credas. Et sanctus Gregorius: Divina operatio, si ratione comprehenditur non est admirabilis: nec fides habet meritum cui humana ratio præber experimentum. Idcirco tam rara est fides, quia nolunt pati tenebras sine quibus nulla est fides quae Deo placet. O generatio incredula, dicebat Christus Dominus, Marci 9.

1. Cor. 13.

8. de Tri-

nitate.

Hom. 26.

in Evang.

**E**rgo in tenebris claritas; Quia claritas in fide est, & fides in tenebris, Quasi lucerna lumen in caliginoso loco; donec dies elucescat, & lucifer oriarur in cordibus nostris, ut ait sanctus Petrus. Et certè, si, ut vidimus, claritas in præmium detur, neque præmium à Deo conferatur nisi merito proportionato & convenienti cum ipso præmio: quid convenientius lumini, in ratione oppositionis, quam tenebrae quid magis debitum tenebris, si tenebrae merentur aliquid, quam quod eis opponitur, lumen? sicut enim repulsa gratiarum lumina non aptius & frequentius puniuntur, quam damnosissillis tenebris de quibus dicitur, stat via illorum tenebrae & lubricum: sic prorius fideles & probatae tenebrae non alio convenienti modo compensari possunt quam spirituali claritate & lumine, quo sit ut sicut tenebrae ejus, ita & lumen ejus. Hoc fortasse denotatum & expressum fuit in illis duobus Prophetis, qui resplendentes apparuerunt in monte cum transfiguratio Domino: nempe illi duo præ aliis cum desiderarent ardenter videre faciem Dei, dum vivebant: nec aliter tamen vidi sent quam in latetebia, in caligine & in tenebris: tum verò videbant eum in tanta clauitate, quam nun-

2. Petr. 3.

Ps. 34.

Ps. 138.

Matth. 17.

Exodi 33.

3. Reg. 19.

Gg 3 quam

quam se aliis videndum præbuit : ut sic eorum tenebras aperto lumine compensaret.

O quantum falleris , curiose perscrutator divinæ providentiaz , cum causas quæris , cur res aliter atque aliter quām putas aut velles , tibi eveniunt ? Si tu altiora quaesieris & plura nosc appetas , quām permittat Deus , op̄ primēris à gloria , & in miserandam obtenc̄ bresces cœcitatēm : si verò divinas illas tenebras , quas inhabitat dicitur Deus , adorav̄tis , & in quolibet adverso casu libenter eas toleraris ; tunc erumpet quasi manē lumen

*Prov. 25.  
Pſ. 17.*

*V. 58.*

*2. Cor. 4.*

tuum , orietur in tenebris lux tua , & tenebrae tuæ erunt sicut meridies : & requiem tibi dabit Dominus semper , & implebit splendoribus animam tuam . Sic cum Propheta & Apostolo quique fideles proficerat , quoniam Deus qui dixit de tenebris lucem splendescere . Ip̄ se illuxit

in cordibus nostris ad illuminationem scientia claritatis Dei in facie Christi Iesu.

Salubris porrò est & his opportuna dictis admonitio ejusdem Apostoli: Eratis aliquando tenebre , nunc autem lux in Domino : ut filii lucis ambulata : Fructus enim lucis est in omni bonitate , & justitia & veritate , probantes quid sit beneplacitum Deo.

Vide Verbo Fides sparsim in singulis partibus: nominatim verò in 4. parte, Feria 2. 3. & 4. hebdomadæ viceſimæ ; ubi de bonis tenebris.

*Ad Evangelium Ferie, De nobilissima omnium apparitione Domini, facta in monte Galilæ. Matth. 28.*

*VIDE Feriam 2. hebdomadæ 4. post Pascha.*

## SABBATO. DE PLAGIS IN CORPORE CHRISTI Reservatis.

### Ad perpetuam Memoriam.

*Quid sunt Plaga ista in medio manuum tuarum ? Zacch. 13.  
Memoria memor ero , & tabescet in me anima mea. Thren. 3.*

#### VERITAS PRACTICA.

In oblivione memoria.

*Sensus & Ratio est , quod Christi Redemptoris nostri memoria debet esse tam frequens & tam grata , quām ipsum exigit redemptionis beneficium.*

*Sed talem memoriam hoc beneficium exigit , quae sit in oblivione ceterarum mundi rerum , quibus occupari posset & impeditur.*

*Ergo in oblivione memoria : sive à memoria Christi sequatur altiarum oblitio: seu potius ab illa oblitio perficiatur Christi memoria.*

#### I. PUNCTUM.

*Hob. 2.*

*Quam verè Apostolus dixit , Videmus Iesum propter passionem mortis , gloria & honore coronatum ; & quam verè id*

principiū dici possit de plagiis in ejus gloriose corpore reservatis , jam supra vñlum est . Nunc verò has sacratissimas plagiā repræsentā tibi acrius , & singulas intueri attentius ; adora , venerare , & inquire humiliter quam obrem eas sibi Dominus reservare volerit . *Quid sunt plagi ista in medio manuum tuarum ?*

Multa quidem cogitari possent cause , sed hæc in primis expendenda , quod sic indicate voluerit , quām studiosè vellet perpetuam redempcionis nostræ memoriam à nobis recoli , cùm & ipse notas ejus indelebiles in omnem æternitatem spectandas conservaret . Dicamus ergo cum Propheta : *Si oblitus fuero tui , Ierusalem ! si oblitus fuero tui , Calvaria ! si oblitus fuero tui , CHRISTE JESU , si tu crucis , si tui pectoris , si tui pretii , & mea per te redempcionis : oblitio detur dextera mea . Adhuc reat lingua mea fauibus meis , si non meminero tui , si non proposhuero te in principio la-*

pro letitia mea, in principio meditationis mea; in principio conversationis mea; in principio cunctæ actionis mea.

Verum ut frequentior & gratior esse possit talis memoria, sic necessaria est cæterarum rerum oblio, ut in hac rerum obliuione, dici possit esse nostra Christi memoria: Et hanc quidem veritatem allata ratio ita probat, ut & illam rerum obliuionem simul persuadeat. Quid enim non persuadet redemptio nisi nostra beneficium in quo illa fundatur ratio? Quis vero non videat talem ei recolendo deberi memoriam, qualem potest a nobis suo exigere merito, & sua confidere gratia? Nam si Pater proprio Filio non pepercit, sed pro nobis omnibus tradidit illum & cum illo donavit omnia: si Filius ipse pro nobis effusus est sicut aqua, nihil prorsus relervans sanguinis: & denique Spiritus sanctus abunde nobis est datum, ut possimus, quod debemus, si velimus; quis tam impius, qui nollet reddere quam tanto beneficio debet & potest memoriam? Memoria memor ero, & tabescat in me anima mea, Id est, totum me exauriam, totum me dabo in illa memoria, quam debo, conservanda. Memento verbi.

## II. PUNCTUM.

**A**TQUI hoc Beneficium talem memoriam exigit, que sit in obliuione cæterarum mundi rerum, quibus occupari & impediri posset.

Primo enim exigit, ut nobis & mundo mortui, sicut ipse Christus pro nobis mortuus, soli Deo vivamus; ut qui vivunt, inquit, jam non sibi vivant, sed ei qui pro ipsis mortuus est & resurrexit. Talis autem mors, nonne rerum omnium obliuionem inducit & includit? Deinde vero talem exigit memoriam, que sit ita frequens & grata, ut gratitudinem omnem Christo Redemptori testetur & proferat, quo ipse loco & tempore, potissimum velut a nobis proferri: Amentote sermonis mei. At nisi deponamus ex animo, cæterarum rerum memoriam, occurrat & occupabunt mentem, quo illo tempore, sui nos membris vellet Christus: Quia oblitus est Dei Salvatoris tui. Denique tam ardorem simul cum memoria voluntatem a nobis exigit, ut non modo ejus recordemur, sed affectum moveamur, in recordatione tantæ charitatis, quam exhibui, nos redimendo, & quam:

continuat, redemptio nisi diversos effectus per singula vitæ momenta conferendo. **Fili,** tu semper tecum es, & omnia mea tua **Luc. 15.** sunt. Nihil vero cætera obliviscamur, affectum nostrum sic dividunt & secum rapient, ut vix ullus restet sensus recolendo & diligendo Christo. Coangustatum est enim stratum, ita ut alter decidat: & pallium breve utrumque operire non possit.

Ah Domine Jesu, quomodo possum cui oblivisci, qui mei dignaris sic continuo recordari? aut quomodo possum sic tui meminisse, ut cætera quæque obliviscar? Quomodo sic oblivisci omnium, ut tui solius meminerim?

**Fili,** diligis me plus his? Nolo aliam mei memoriam quam: quæ est ex vera dilectione. Qui vere diligit, sic dilecti meminit, nullis ut aliis rebus memoria retardatur. Cujus vero memoria nullis aliis rebus retardatur, quin dilecti meminerit, satis superque dicendus est aliorum oblivisci. Sic Scriptum de Levitis, qui dixit patri suo & matri sua: nescio vos; & **Dent. 32.** fratribus suis, & nescierunt filios suos; hi custodierunt eloquium tuum, & pædium tuum servaverunt. Sic dictum sponsæ: obliviscere populum **Pf. 44.** tuum, & dominum patris tui. Sic denique Apostolus: que retro sunt obliviscens, quantum scilicet ei obviabant & cum impediabant, ne se ad priora extendaret. Nonne tu sic posses oblivisci?

## III. PUNCTUM.

**S**IC ergo est in obliuione memoria, quam a Christo conservare debemus; ut si quid obstat, quod minus frequentissime & studiosissime de illo cogitemus & loquamur, totum illud planè abjiciamus, & perinde reputemus atque illa quæ obliuioni mandamus; Sicut de le ait Deus. Oblivione obliviscere eorum. **Osee 1.** Nullius rei memoriam potest Deus abjecere, dicitur tamen illa oblivisci, à quibus id retrahit, quod contulisset. Sic diecuntur in gratia oblivisci beneficiorum, quando id non praestant quod gratitudo exigit, licet nemini personæ & nominis, cui le debere fatentur; sic de his sapiens; Repromissorem fugit peccator & immundus; Bona Repromissoris filii adserbit peccator, & ingratus sensu derelinquit liberantem jo.

Sicut itaque sufficiens erit rerum oblio, si nul-

si nulla rès à recognitando sāpe & opportunē Christo te avocet, sic prorsus si quid impedit, si quid magis mentē tuam occupat quam Christus tuus ; tunc non rerum sed Christi oblivisceris. Alterutrius necessariō capienda est oblitio, vel rei, quæ memoriam Christi exturbat ; vel Christi, cuius memoria cedit illi objecto quod prāvaleret. Itaneverò Christi obliviscaris, & magis memores nescio quid, quod vel est malum vel bonum? si malum, qualem Christo facis injuriam, cui, quod est malum, anteponis? Quod si est bonum : à quo tandem est illud bonum, nisi à Christo? Quam verò reddis gratiam si beneficium Benefactori prāfers? Ex omnibus vero datis bonis, seu collatis beneficiis, cùm illud sit excellentius, quo nos redemit suo Sanguine, velique crebrius illud à nobis frequenter ; cedant cetera quantum necesse est, ne, quæ insignior est gratia, cedat alii.

*Ibid.* Gratiam fidei jussoris ne obliviscaris : dedit enim pro te animam suam. O quale donum!

ó qualem exigit memoriam, si dono debet respondere memoria! Estne aliiquid anima Christi pro te datā melius & pretiosius? *Memento mei cùm bene tibi fuerit*, dicebat Joseph Concaptivo suo liberando, & in pristinum gradum revocando. Et tamen *succendentibus prosperis oblitus est Interpretis sui*. Nonae sic mundi prospira te à Christo avertunt? At saltem illum imitare Aegyptum, qui demum Josephi reminiscens, ait, *Confiteor peccatum meum*. Sic confitere nimiam ingratitudinem tuam ; & expavescet ad id, quod de belluis scribit S. Ambrosius: *Illa imperitis almonia servant memoriam ; tu non servas salutis accepta*.

*Ibid. 41.* Vide in 3. parte, Dominicam 13. de vera Gratitudine.

*Ad Evangelium Feria, De Petro & Ioanne currentibus ad sepulchrum. Joan. 20.*

*Ibid. 3.* De his agitur Feria 6. hebdomadæ 1. post Pascha.

## DOMINICA IN ALBIS QUÆ EST PRIMA POST PASCHA. DE IISDEM CHRISTI DOMINI Plagis.

*Ad remedium Infirmitatum nostrarum Reservatis.*

*Infer digitum tuum huc, & vide manus meas ; & affer manum tuam, & mitte in latus meum ; & noli esse incredulus, sed fidelis. Joan. 20.*

### VERITAS PRACTICA.

In Plagis sanitas.

*Sensus est, quod praesentissimum cuiuscunque tentationis & infirmitatis remedium, sit in Plagis Christi.*  
*Ratio est, quia Remedium temptationis & cuiuslibet infirmitatis spiritualis ed est effi-*

*cacius, quòd imaginationem & appetitum seu affectum nostrum cohibere suauius & fortius simul potest.*  
*Sed talis est consideratio seu representatio plagarum Christi.*  
*Ergo & est remedium praesentissimum seu efficacissimum ; atque illius usurpandi facilitas est comparanda,*

*I. PUN-*